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Quadro Comparativo de Preço
Lote: 1 [SÊMEN BOVINO DIVERSAS RAÇAS ]

Item: 1 Quantidade: 60 Unidade: DS
Produto: SÊMEN DE TOURO PROVADO DA RAÇA TABAPUA,  COM PROVA PELA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE CRIADORES DE ZEBU,

NÃO INFERIOR A 2019, COM AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS: PESO A DESMAMA (PD-ED) > OU = A 3,25; PESO AO ANO (PA-
ED) > OU = A 3,90; PESO AO SOBREANO (PS-ED) > OU = A 3,0; ÁREA DE OLHO DE LOMBO (AOL) > OU = A 0,580; IABCZ > OU = A
3,95; PERÍMETRO ESCROTAL AOS 365 DIAS (PE-365) > OU = 0,400

Fornecedor Marca Preço Unitário Preço Total Posição Vencedor
FERTIL  COMERCIO  E
REPRESENTACOES LTDA EPP

 R$18,00 R$1.080,00 1 Sim

Item: 2 Quantidade: 40 Unidade: DS
Produto: SÊMEN DE TOURO DA RAÇA BRAFORD, PROVADO PELA CONEXÃO DELTA G, COM PROVA NÃO INFERIOR A 2016,  COM AS

SEGUINTES CARACTERÍSTICAS: ÍNDICE FINAL > OU = A 27; ÍNDICE DESMAMA > OU = A 30; GANHO DE PESO NASC-DESM (KG)
> OU = A 8,5; MUSCULATURA A DESMAMA > OU = A 0,40; GANHO DE PESO DESMAMA - SOBREANO > OU = A 4,25

Fornecedor Marca Preço Unitário Preço Total Posição Vencedor
FERTIL  COMERCIO  E
REPRESENTACOES LTDA EPP

 R$18,00 R$720,00 1 Sim

Item: 3 Quantidade: 150 Unidade: DS
Produto: SÊMEN  DE  TOURO  PROVADO  DA  RAÇA  RED  ANGUS,  COM  PROVA  PELA  ASSOCIAÇÃO  AMERICANA  DE  RED  ANGUS,  NÃO

INFERIOR  A  2019,  COM  AS  SEGUINTES  CARACTERÍSTICAS:  FACILIDADE  DE  PARTO  DIRETA  (CED)  >  OU  =  A  15;  PESO  AO
NASCIMENTO(BW)  <  OU  =  A  -3,5;  PESO  AO  DESMAME  (WW)  >  OU  =  A  65;  PESO  AO  ANO  (YW)  >  OU  =  A  100;  MARMOREIO
(MARB) > OU = A 0,45; PESO DE CARCAÇA (CW) > OU = A 30

Fornecedor Marca Preço Unitário Preço Total Posição Vencedor
FERTIL  COMERCIO  E
REPRESENTACOES LTDA EPP

 R$18,00 R$2.700,00 1 Sim

Item: 4 Quantidade: 80 Unidade: DS
Produto: SÊMEN  DE  TOURO  PROVADO  DA  RAÇA  BRAHMA,  COM  PROVA  PELA  ANCP,  NÃO  INFERIOR  A  2019,  COM  AS  SEGUINTES

CARACTERÍSTICAS: PESO AO NASCER > OU = A 0,00; P210 (PESO AOS 210 DIAS) > OU = A 7,00; P365 (PESO AOS 365 DIAS) >
OU = A 11; AOL > OU = A 0,90; PE365 (PERÍMETRO ESCROTAL AOS 365 DIAS) > OU = A 0.20

Fornecedor Marca Preço Unitário Preço Total Posição Vencedor
FERTIL  COMERCIO  E
REPRESENTACOES LTDA EPP

 R$18,00 R$1.440,00 1 Sim

Item: 5 Quantidade: 60 Unidade: DS
Produto: SÊMEN  DE  TOURO  PROVADO  DA  RAÇA  NELORE,  COM  PROVA  PELA  ASSOCIAÇÃO  BRASILEIRA  DE  CRIADORES  DE  ZEBU,

NÃO INFERIOR A 2019, COM AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS: PESO A DESMAMA (PD-ED) > OU = A 7,0; PESO AO ANO (PA-
ED) > OU = A 10; PESO AO SOBREANO (PS-ED) > OU = A 14; ÁREA DE OLHO DE LOMBO (AOL) > OU = A 3,0; IABCZ > OU = A 14;
PERÍMETRO ESCROTAL AOS 365 DIAS (PE-365) > OU = 0,450

Fornecedor Marca Preço Unitário Preço Total Posição Vencedor
FERTIL  COMERCIO  E
REPRESENTACOES LTDA EPP

 R$18,00 R$1.080,00 1 Sim

Item: 6 Quantidade: 80 Unidade: DS
Produto: SÊMEN  DE  TOURO  PROVADO  DA  RAÇA  GIR  LEITEIRO,  COM  PROVA  PELA  ASSOCIAÇÃO  BRASILEIRA  DE  CRIADORES  DE

ZEBU, NÃO INFERIOR A 2018, COM AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS: PESO A DESMAMA (PD-ED) > OU = A -0.80; PESO AO
ANO (PA-ED) > OU = A -0.15;  PTA LEITE > OU = A 200;  PTA GORDURA > OU = A 0;  MÃE COM LACTAÇÃO > OU = A 7000 KG;
CONFIABILIDADE PARA OS DADOS DE PRODUÇÃO > OU = A 80%

Fornecedor Marca Preço Unitário Preço Total Posição Vencedor
FERTIL  COMERCIO  E
REPRESENTACOES LTDA EPP

 R$19,00 R$1.520,00 1 Sim

Item: 7 Quantidade: 40 Unidade: DS
Produto: SÊMEN DE TOURO PROVADO DA RAÇA LIMOUSIN, COM AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS: CIRCUNFERENCIA ESCROTAL >

OU = A 40 CM; MACIEZ > OU = 7; MARMOREIO > OU =5; ESPESSURA GORDURA > OU = A 5; AREA DE OLHO LOMBO > OU = 7;
TAXA DE FERTILIDADE NOVILHAS > OU = 4; FACILIDADE DE PARTO < OU = 6

Fornecedor Marca Preço Unitário Preço Total Posição Vencedor
FERTIL  COMERCIO  E
REPRESENTACOES LTDA EPP

 R$19,00 R$760,00 1 Sim

Item: 8 Quantidade: 150 Unidade: DS
Produto: SÊMEN  DE  TOURO  PROVADO  DA  RAÇA  JERSEY,  COM  PROVA  PELO  DAIRY  BULLS,  NÃO  INFERIOR  A  2019,  COM  AS

SEGUINTES CARACTERÍSTICAS: GORDURA > OU = A 30 LBS; PROTEÍNA > OU = A 40 LBS; LEITE > OU = A 1300 LBS; MLV$ > OU
= A 350; MQV$ > OU = A 350; CONFIABILIDADE PARA OS DADOS DE PRODUÇÃO > OU = A 75%; JUI UBERE > OU = A 9,0; JPI >
OU = A 120; VIDA PRODUTIVA > OU = A 3,5; CCS< OU = A 2,90; DPR > OU = A 0,0; ESTATURA > OU = A 0,80; FORÇA > OU = A
0,60; LIGAMENTO CENTRAL > OU = A 0,60; PROFUNDIDADE DE UBERE > OU = A 0,60

Fornecedor Marca Preço Unitário Preço Total Posição Vencedor
FERTIL  COMERCIO  E
REPRESENTACOES LTDA EPP

 R$18,00 R$2.700,00 1 Sim
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Quadro Comparativo de Preço
Lote: 1 [SÊMEN BOVINO DIVERSAS RAÇAS ]

Item: 9 Quantidade: 80 Unidade: DS
Produto: SÊMEN DE TOURO PROVADO DA RAÇA SENEPOL, COM PROVA PELA EMBRAPA GENEPLUS, NÃO INFERIOR A 2018, COM AS

SEGUINTES CARACTERÍSTICAS: PESO AO NASCIMENTO (PN) < OU = A 0,40; PESO AOS 120 DIAS (P120) > OU = A 2,40; PESO
AO DESMAME (PD) > OU = A 15; PESO AO SOBREANO (PS) > OU = A 25; GANHO DE PESO A DESMAMA (GPD) > OU = A 9,5;
PERÍMETRO ESCROTAL AO SOBREANO (PES) > OU = A 0,15; ÁREA DE OLHO DE LOMBO (AOL) > OU = A 2,70

Fornecedor Marca Preço Unitário Preço Total Posição Vencedor
FERTIL  COMERCIO  E
REPRESENTACOES LTDA EPP

 R$18,00 R$1.440,00 1 Sim

Item: 10 Quantidade: 40 Unidade: DS
Produto: SEMEN  DE  TOURO  DA  RAÇA  CHAROLÊS,  PROVADO  PELA  ASSOCIAÇÃO  AMERICANA  DE  CHAROLÊS,  COM  PROVA  NÃO

INFERIOR  A  2019,  COM  AS  SEGUINTES  CARACTERÍSTICAS:  FACILIDADE  DE  PARTO  (CE)  >  OU  =  A  A  9,5;  PESO  AO
NASCIMENTO (BW) < OU = A -2,0; PESO A DESMAMA (WW) > OU = A 26; PESO AO ANO (YW) > OU = A 50; LEITE (MILK) > OU = A
8; PESO DE CARCAÇA (CW) > OU = A 12; ÁREA DE OLHO DE LOMBO (REA) > OU = A 0,30; MARMOREIO (MARB) > OU = A 0,02

Fornecedor Marca Preço Unitário Preço Total Posição Vencedor
FERTIL  COMERCIO  E
REPRESENTACOES LTDA EPP

 R$19,00 R$760,00 1 Sim

Fornecedores com Itens Vencedores
Código: 17280 Fornecedor: FERTIL COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA EPP
Lote: 1 [SÊMEN BOVINO DIVERSAS RAÇAS]

Item Produto Marca Unidade Quantidade Valor Unitário Desconto(%) Valor Total
1 SÊMEN  DE  TOURO  PROVADO  DA

RAÇA TABAPUA, COM PROVA PELA
ASSOCIAÇÃO  BRASILEIRA  DE
CRIADORES  DE  ZEBU,  NÃO
INFERIOR  A  2019,  COM  AS
SEGUINTES  CARACTERÍSTICAS:
PESO  A  DESMAMA  (PD-ED)  >  OU  =
A 3,25; PESO AO ANO (PA-ED) > OU
= A 3,90;  PESO AO SOBREANO (PS-
ED)  >  OU  =  A  3,0;  ÁREA  DE  OLHO
DE  LOMBO  (AOL)  >  OU  =  A  0,580;
IABCZ  >  OU  =  A  3,95;  PERÍMETRO
ESCROTAL AOS 365 DIAS (PE-365) >
OU = 0,400

 DS 60 R$18,00 0 R$1.080,00

2 SÊMEN  DE  TOURO  DA  RAÇA
BRAFORD,  PROVADO  PELA
CONEXÃO  DELTA  G,  COM  PROVA
NÃO  INFERIOR  A  2016,  COM  AS
SEGUINTES  CARACTERÍSTICAS:
ÍNDICE  FINAL  >  OU  =  A  27;  ÍNDICE
DESMAMA > OU = A 30; GANHO DE
PESO  NASC-DESM  (KG)  >  OU  =  A
8,5;  MUSCULATURA  A  DESMAMA  >
OU  =  A  0,40;  GANHO  DE  PESO
DESMAMA  -  SOBREANO  >  OU  =  A
4,25

 DS 40 R$18,00 0 R$720,00

3 SÊMEN  DE  TOURO  PROVADO  DA
RAÇA  RED  ANGUS,  COM  PROVA
PELA ASSOCIAÇÃO AMERICANA DE
RED ANGUS, NÃO INFERIOR A 2019,
COM  AS  SEGUINTES
CARACTERÍSTICAS:  FACILIDADE
DE PARTO DIRETA (CED)  >  OU =  A
15;  PESO  AO  NASCIMENTO(BW)  <
OU  =  A  -3,5;  PESO  AO  DESMAME
(WW)  >  OU  =  A  65;  PESO  AO  ANO
(YW)  >  OU  =  A  100;  MARMOREIO
(MARB)  >  OU  =  A  0,45;  PESO  DE
CARCAÇA (CW) > OU = A 30

 DS 150 R$18,00 0 R$2.700,00

4 SÊMEN  DE  TOURO  PROVADO  DA
RAÇA  BRAHMA,  COM  PROVA  PELA
ANCP,  NÃO INFERIOR A 2019,  COM
AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS:
PESO  AO  NASCER  >  OU  =  A  0,00;
P210 (PESO AOS 210 DIAS) > OU = A
7,00;  P365  (PESO  AOS  365  DIAS)  >
OU = A 11; AOL > OU = A 0,90; PE365
(PERÍMETRO  ESCROTAL  AOS  365
DIAS) > OU = A 0.20

 DS 80 R$18,00 0 R$1.440,00
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Fornecedores com Itens Vencedores
Código: 17280 Fornecedor: FERTIL COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA EPP
Lote: 1 [SÊMEN BOVINO DIVERSAS RAÇAS]

Item Produto Marca Unidade Quantidade Valor Unitário Desconto(%) Valor Total
5 SÊMEN  DE  TOURO  PROVADO  DA

RAÇA  NELORE,  COM  PROVA  PELA
ASSOCIAÇÃO  BRASILEIRA  DE
CRIADORES  DE  ZEBU,  NÃO
INFERIOR  A  2019,  COM  AS
SEGUINTES  CARACTERÍSTICAS:
PESO  A  DESMAMA  (PD-ED)  >  OU  =
A 7,0; PESO AO ANO (PA-ED) > OU =
A 10; PESO AO SOBREANO (PS-ED)
>  OU  =  A  14;  ÁREA  DE  OLHO  DE
LOMBO (AOL) > OU = A 3,0; IABCZ >
OU =  A  14;  PERÍMETRO ESCROTAL
AOS 365 DIAS (PE-365) > OU = 0,450

 DS 60 R$18,00 0 R$1.080,00

6 SÊMEN  DE  TOURO  PROVADO  DA
RAÇA  GIR  LEITEIRO,  COM  PROVA
PELA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE
CRIADORES  DE  ZEBU,  NÃO
INFERIOR  A  2018,  COM  AS
SEGUINTES  CARACTERÍSTICAS:
PESO  A  DESMAMA  (PD-ED)  >  OU  =
A -0.80; PESO AO ANO (PA-ED) > OU
= A  -0.15;  PTA LEITE >  OU =  A  200;
PTA  GORDURA  >  OU  =  A  0;  MÃE
COM LACTAÇÃO > OU = A 7000 KG;
CONFIABILIDADE  PARA  OS  DADOS
DE PRODUÇÃO > OU = A 80%

 DS 80 R$19,00 0 R$1.520,00

7 SÊMEN  DE  TOURO  PROVADO  DA
RAÇA  LIMOUSIN,  COM  AS
SEGUINTES  CARACTERÍSTICAS:
CIRCUNFERENCIA ESCROTAL > OU
=  A  40  CM;  MACIEZ  >  OU  =  7;
MARMOREIO >  OU =5;  ESPESSURA
GORDURA  >  OU  =  A  5;  AREA  DE
OLHO  LOMBO  >  OU  =  7;  TAXA  DE
FERTILIDADE  NOVILHAS  >  OU  =  4;
FACILIDADE DE PARTO < OU = 6

 DS 40 R$19,00 0 R$760,00

8 SÊMEN  DE  TOURO  PROVADO  DA
RAÇA  JERSEY,  COM  PROVA  PELO
DAIRY  BULLS,  NÃO  INFERIOR  A
2019,  COM  AS  SEGUINTES
CARACTERÍSTICAS:  GORDURA  >
OU = A 30 LBS; PROTEÍNA > OU = A
40  LBS;  LEITE  >  OU  =  A  1300  LBS;
MLV$ > OU = A 350; MQV$ > OU = A
350;  CONFIABILIDADE  PARA  OS
DADOS  DE  PRODUÇÃO  >  OU  =  A
75%; JUI UBERE > OU = A 9,0; JPI >
OU = A 120; VIDA PRODUTIVA > OU
=  A  3,5;  CCS<  OU  =  A  2,90;  DPR  >
OU  =  A  0,0;  ESTATURA  >  OU  =  A
0,80;  FORÇA  >  OU  =  A  0,60;
LIGAMENTO  CENTRAL  >  OU  =  A
0,60;  PROFUNDIDADE  DE  UBERE  >
OU = A 0,60

 DS 150 R$18,00 0 R$2.700,00

9 SÊMEN  DE  TOURO  PROVADO  DA
RAÇA SENEPOL, COM PROVA PELA
EMBRAPA  GENEPLUS,  NÃO
INFERIOR  A  2018,  COM  AS
SEGUINTES  CARACTERÍSTICAS:
PESO AO NASCIMENTO (PN) < OU =
A 0,40; PESO AOS 120 DIAS (P120) >
OU  =  A  2,40;  PESO  AO  DESMAME
(PD)  >  OU  =  A  15;  PESO  AO
SOBREANO  (PS)  >  OU  =  A  25;
GANHO  DE  PESO  A  DESMAMA
(GPD)  >  OU  =  A  9,5;  PERÍMETRO
ESCROTAL  AO  SOBREANO  (PES)  >
OU  =  A  0,15;  ÁREA  DE  OLHO  DE
LOMBO (AOL) > OU = A 2,70

 DS 80 R$18,00 0 R$1.440,00
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Fornecedores com Itens Vencedores
Código: 17280 Fornecedor: FERTIL COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA EPP
Lote: 1 [SÊMEN BOVINO DIVERSAS RAÇAS]

Item Produto Marca Unidade Quantidade Valor Unitário Desconto(%) Valor Total
10 SEMEN  DE  TOURO  DA  RAÇA

CHAROLÊS,  PROVADO  PELA
ASSOCIAÇÃO  AMERICANA  DE
CHAROLÊS,  COM  PROVA  NÃO
INFERIOR  A  2019,  COM  AS
SEGUINTES  CARACTERÍSTICAS:
FACILIDADE DE PARTO (CE) > OU =
A  A  9,5;  PESO  AO  NASCIMENTO
(BW)  <  OU  =  A  -2,0;  PESO  A
DESMAMA (WW) > OU = A 26; PESO
AO  ANO  (YW)  >  OU  =  A  50;  LEITE
(MILK)  >  OU  =  A  8;  PESO  DE
CARCAÇA (CW)  >  OU =  A  12;  ÁREA
DE OLHO DE LOMBO (REA)  >  OU =
A 0,30; MARMOREIO (MARB) > OU =
A 0,02

 DS 40 R$19,00 0 R$760,00

Total: R$14.200,00
Total Geral Vencedores: R$14.200,00

Fornecedores Desclassificados
Nenhum registro encontrado.

Itens Anulados
Nenhum registro encontrado.

Fornecedores Empatados com o Vencedor

Itens Fracassados
Nenhum registro encontrado.

Vencedores Enquadrados na Lei 123/2006
Nenhum registro encontrado.
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